2 ^ „Nos Nicolaus Palatínus, Comes Simigiensis, et Iudex Cumanorum, memoriae 
commendantes significamus universis, quibus expeditpraesentium per tenorem. 
quod Magister Buzad, filius Chak Bani, pro se et Friderico fratre suo, perso
naliter coram nobis comparendo, monasterium ipsorum in honore Virginis 
Gloriosae in Roykfundatum, simul cum possessionibus etpopulis ipsius univer
sis, comiti Ochus, cognato suo protegendum et defendendum ac conservandum 
statuit et commisit; ita quod ipsos filios Chak Bani, quam alios quoslibet de 
ipsorum generatione, ab inferendis nocumentis possessionibus et populis prae-
dicti monasterii idem Comes Ochus plenam et absolutam habeat prohibendi 
facultatem. Datum in Kopornuk in festo Nativitatis B. Virginis Anno Domini 
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M.CCLXXXIX. " CD V. 3. 481-482. p.; es CD VII. 5. 484. p. 
2" 1 „ Viro nobili et honesto, comiti Ochuz, fundatori monasterii Beatae Virginis de 

Rayk, fráter Benedictus, prepositus de Chorna. Semel et amplius nos petieratis, 
ut idoneo pastore vestrum monasterium orbatum provideremus. Nunc autem 
fratrem Walterum sacerdotem commendamus, qui se in nostro ordine religiosum 
et devotum in omnibus exhibuit..., quatenus dictum fratrem Walterum pro emen-
datione et prelatione dicti monasterii vestri recipére etfovere ac providere per 
vos etpropinquos vestros facere intendatis. " CD VII. 5. 483. p. 

2 6 2 Kovács - Legeza, 2002. 42. p.; és Valter, 2004. 64. p. 
2 6 3 Fügedi, 1981.69. p. 
2"4 Ez a hét - mai Zala megye területén - középkorban létezett kolostor: Szemenye, 

Falkos, Keszthely, Kanizsa, Szentgrót, Egervár, Tárnok (Vándor, 1986. 50-54. p.) 
2 6 5 Vándor, 1986. 49. p. 
2 6 6 ÁÚOX. 447. p. 
2 6 7 CD IV 2. 23. p. Karácsonyi, 1995. 584. p. Karácsonyin kívül ezt az alapítást 

fogadta el még Rómer Flóris és Szabó Pius. Ellenben Kosa Jenő 1351 körűire 
teszi az alapítás évét. Takács - Pfejffer, 2001. 27. p. 

2 6 8 Eszerint az alapítást tehát ezen az 1248-ban Játon összeült káptalanon 
határozták el, amikor is a Bánffy család ez irányú megkeresésének szívesen 
helyt adott a provinciális és a tartomány vezetősége. Takács - Pfeiffer, 2001. 26-
27. p. 

2 6 9 Karácsonyi János: Szent Ferenc rendjének története Magyarországon 1711-ig. 
Bp., 1922. 273. p. „Universis tarn praesentibus, quam posteris, praesentes lit-
teras inspecturis fr. M. minister, et servus fratrum Ordinis Minorum per Hun
gáriám, Custodesque totius provinciáé, cum universis discretis ad Capitulum 
provinciale congregatis salutem et Orationes in Domina. Noverint Universi, 
quod nos ad devotionem, et instantiam plurimam Comitis Michaelis erga nost
rum ordinem, propositam, promittimus bona fide locum, et Scemenia, si idem 
comes, donee vivit, vel heres ipsius, sive aliquis cognatorum, post obitum eius-
dem eleemosynam dederit dicto loco, quam se obligavit, continue, etiamsi ali
unde secundum modum et formám ordinis stare in eodem poterimus, retinere. Et 
ut verbis utamur eiusdem, talem in litteris modum pro utilitate partis utrisque 
suam conferendi eleemosynam postulavit, ut videlicet trium terminorum spacio 
quolibet elapso, scilicet die S. Michaelis, imter carnisprivium, et Nativitatem 
Domini, et in Parasceve uniformem numerum cuilibet tempori conservando, 
centum viginti cubulos vini boni successive dare tenentur. Summa autem cubu-
lorum trecentorum sexaginta numerum non ascendit. Praeterea in qualibet sep-
timana duos cubulos frumenti boni, vel quattuor, fratres residentes accipere 
voluerint. Pro vestitu autem argenti boni quattuor marcas annuatim. Item pro 
condimentis piscium, lactianiorum, nee non pro cibis fratrum informorum, quat
tuor marcas annuatim. Item pro coopérions renovandis, marcam unam annua
tim; et pro lardo marcam unam annuatim... Datum die Dominica idus Septem-
bris in Capitulo Provinciáit Gyut, anno Gratiae MCCXLVIII. " CD IV 2. 23. p.